
UCHWAŁA NR XXVII/204/2021 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii przez Radę Gminy Niegowa  w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 16 lutego 2021 roku petycja dotycząca wyrażenia opinii w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego celem dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów 
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Niegowa do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFA8EFA-4166-46A4-8960-C57F7F588141. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 16 lutego 2021 roku pocztą elektroniczną do Rady Gminy Niegowa wpłynęła petycja Pani T.G.
dotycząca wyrażenia opinii przez Radę Gminy Niegowa w sprawie przeprowadzenia Referendum
Ludowego celem dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego
Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego
petycja została złożona.

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa przekazała do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Niegowa petycję celem zbadania jej zasadności.

W dniu 19 lutego 2021 r. powyższa petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Niegowa. Komisja wydała opinię, aby nie uwzględnić petycji.

W treści petycji, wnioskodawca domaga się by Rada Gminy Niegowa wyraziła opinię w sprawie
przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski.

Zgodnie z ustawą o petycjach, a w szczególności z art. 2 ust.3 „Przedmiotem petycji może być
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”,
a wnioskowane przez wnoszącą petycję działania nie mieszczą się w zakresie działania organów gminy.

Rada Gminy Niegowa nie jest organem uprawnionym do opiniowania przeprowadzenia referendum
w sprawach związanych ze zmianą ustroju Państwa czy ordynacji wyborczej. Realizacja celu
postulowanego w petycji mieści się w zakresie kompetencji Sejmu.

Mając na uwadze powyższe, petycja nie może zostać uwzględniona pozytywnie,

Rada Gminy Niegowa po rozpatrzeniu petycji, jak również w oparciu o stanowisko Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji postanowiła nie uwzględnić petycji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 1. ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.

ust. 2  Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFA8EFA-4166-46A4-8960-C57F7F588141. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

